
UCHWAŁA Nr 516/2022 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego  

w szkołach prowadzonych przez Powiat Toruński, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

oraz specjalności i formy kształcenia 

 

Na podstawie art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.1) w związku                       

z § 5 oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i poradni oraz po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli, ustala się na rok 2022 plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Toruński. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania z budżetu Powiatu Toruńskiego opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w wymiarze dla 

jednej osoby, w wysokości: 

1) studia podyplomowe i licencjackie (dające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu) 

– 60% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 1700 zł za semestr;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2) studia magisterskie, inżynierskie – 20% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 1000 zł za 

semestr; 

3) kursy kwalifikacyjne – 60% opłaty za semestr lub kurs, nie więcej jednak niż 2000 zł; 

4) kursy doskonalące – 100% opłaty; 

5) warsztaty szkoleniowe, seminaria – 100% opłaty; 

6) szkolenia rad pedagogicznych – 100% opłaty; 

7) udział w powiatowej sieci współpracy – 100% opłaty. 

3. W przypadku form doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienionych w pkt 4 i 5 

dodatkowo pokrywa się koszty delegacji służbowych. 

4. Przydziela się środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli  

w następujących kwotach: 

 

1 Zespół Szkół,  CKU w Gronowie 45 000,00 zł 

2 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży 21 776,00 zł 

3 Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży 22 237,00 zł 

4 Szkoła Muzyczna I stopnia w Chełmży 15 500,00 zł 

5 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Chełmży 11 261,00 zł 

6 Powiatowa sieć współpracy (Starostwo) 9 166,00 zł 

 RAZEM 124 940,00 zł 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834. 



5. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w ust. 4 zwiększają plany finansowe jednostek. 

§ 2. Ustala się na 2022 rok specjalności i formy kształcenia, na które przeznacza się 

dofinansowanie, stanowiące jednocześnie plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Toruński, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 1. Dyrektor szkoły i poradni może dokonać zwiększenia dofinansowania za formy 

doskonalenia wskazane w § 1 pkt 1, 2 i 3  do 100% jedynie w ramach posiadanych przez 

jednostkę organizacyjną środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, które 

zostały określone w limicie przez organ prowadzący. 

2. Zobowiązuje się dyrektorów placówek do przekazania Staroście Toruńskiemu  

w terminie do dnia 31 marca 2023 r. sprawozdania ze sposobu wykorzystania środków 

przyznanych na dofinansowanie opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński 

 

Marek Olszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 516/2022

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenia Rady Pedagogicznej ZS Gronowo 78 2 sem 7 000,00 zł 7 000,00 zł 100

7 000,00 zł 7 000,00 zł

Socjoterapia 1 1 sem 1 500,00 zł 900,00 zł 60

Kurs wizażu i stylizacji 1 cały rok 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

Modelowanie i drukowanie 3D. 

Grafika komputerowa
1 cały rok 2 800,00 zł 2 800,00 zł 100

5 300,00 zł 4 700,00 zł

Warsztaty doskonalenia w 

zakresie diagnostyki i 

elektroniki samochodowej

1 cały rok 1 800,00 zł 400,00 zł           1 800,00 zł 100

Warsztaty dla nauczycieli 

przedmiotów hotelarskich
3 czerwiec/październik 3 900,00 zł 600,00 zł           3 900,00 zł 100

Warsztaty dla nauczycieli 

bibliotekarzy
2 1 dzień 700,00 zł 700,00 zł 100

Warsztaty logistyczne 1 kilkudniowe 300,00 zł 300,00 zł 100

Warsztaty dla wychowawców w 

internacie
3 kilkudniowe 600,00 zł 600,00 zł 100

Szkolenia z zakresu agrotoniki 1 cały rok 500,00 zł 500,00 zł 100

PLAN DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA ROK 2022

KURSY DOSKONALĄCE

PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2022 R.

% 

DOFINANSOWANIA

STUDIA PODYPLOMOWE

SZKOLENIE RP

KOSZT
DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2022 R.

WARSZTATY

Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 19.01.2022 r.

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie

OGÓŁEM

OGÓŁEM

NAZWA KURSU

Strona 1



Warsztaty dla nauczycieli religii 1 1 dzień 200,00 zł 200,00 zł 100

Szkolenia metodyczne z 

nauczania j. angielskiego
2 kilkudniowe 800,00 zł 800,00 zł 100

Warsztaty  doskonalenia 

zawodowego instruktorów 

nauki jazdy

2 kilkudniowe 400,00 zł 400,00 zł 100

Warsztaty zawodowe 1 kilkudniowe 500,00 zł 500,00 zł 100

Warsztaty metodyczne 1 kilkudniowe 400,00 zł 400,00 zł 100

Warsztaty KPCEN 2 kilkudniowe 500,00 zł 500,00 zł 100

Warsztaty dla nauczycieli 

matematyki
1 kilkudniowe 500,00 zł 500,00 zł 100

Szkolenia z zabiegów 

kosmetycznych
1 kilkudniowe 1 200,00 zł 1 200,00 zł 100

Różne 3 cały rok 7 000,00 zł 4 000,00 zł        7 000,00 zł 100

19 300,00 zł 5 000,00 zł        19 300,00 zł

6 000,00 zł 3 000,00 zł        6 000,00 zł 100

37 600,00 zł 8 000,00 zł        37 000,00 zł

45 000,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Dziennik elektroniczny w pracy 

nauczyciela cz.1 i 2 
EduHalina 48 2 dni 4 000,00 zł 4 000,00 zł 100

Rodzice w szkole EduHalina 48 1 dzień 2 000,00 zł 2 000,00 zł

6 000,00 zł 6 000,00 zł

OGÓŁEM

SZKOLENIA BRANŻOWE

OGÓŁEM

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2022 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2022 R.
% DOFINANSOWANIA

SUMA KOŃCOWA

RAZEM

Strona 2



Budowa, Diagnostyka i 

Mechatronika Pojazdów 

Samochodowych dla 

nauczycieli

Wyższa Szkoła 

Gospodarki w 

Bydgoszczy

1 3 semestry 2 800,00 zł                   1 680,00 zł                           60

Poradnictwo Rodzinne i 

Psychologiczno - Pedagogiczne

Wyższa Szkoła 

Kształcenia 

zawodowego w 

Przemyślu

1 3 semestry 2 720,00 zł                   

1 632,00 zł                           

60

5 520,00 zł                   3 312,00 zł                          

Psychologia
Wyższa Szkoła Biznesu 

w Nowym Sączu
1 3 lata 6 480,00 zł                   1 296,00 zł                           20

Turystyka
Wyzsza Szkoła 

Bankowa
1 2 lata 3 240,00 zł 648,00 zł 20

3 240,00 zł 1 944,00 zł

Szkolenia branżowe 3 kilkudniowe 1 500,00 zł                   1 500,00 zł                           100

Szkolenia metodyczne, 

zawodowe i inne
5 3 000,00 zł                   3 000,00 zł                           100

Praca z uczniem o specjalnych 

potrzbach edukacyjnych 
EduHalina 3 1 dzień 840,00 zł                      840,00 zł                              100

Innowacje i eksperymenty w 

pracy n-la
EduHalina 2 1 dzień 560,00 zł                      560,00 zł                              100

Depresja i inne zaburzenia EduHalina 2 1 dzień 560,00 zł                      560,00 zł                              

Praca pedagoga, psychologa i 

terapeuty w szkole
EduHalina 2 1 dzień 560,00 zł                      560,00 zł                              100

Organizacja wsparcia i pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej 

w szkole w czasie pandemii

EduHalina 2 1 dzień 560,00 zł                      560,00 zł                              100

Ocena pracy nauczyciela EduHalina 3 1 dzień 840,00 zł                      840,00 zł                              100

Aktualizacja regulaminu pracy EduHalina 2 1 dzień 560,00 zł                      560,00 zł                              100

Dokumentowanie nadzoru 

pedagogicznego
EduHalina 2 1 dzień 560,00 zł                      560,00 zł                              100

Kurs wizażu I i II stopnia SKK w Toruniu 1 1 dzień 980,00 zł                      980,00 zł                              100

10 520,00 zł -  zł                 10 520,00 zł

25 280,00 zł -  zł                 21 776,00 zł

21 776,00 złSUMA KOŃCOWA

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

WARSZTATY, KURSY DOSKONALĄCE, SZKOLENIA

OGÓŁEM

OGÓŁEM

RAZEM

STUDIA MAGISTERSKIE 

Strona 3



SZKOLEŃ DELEGACJI

Ocenianie kształtujace 

wsparciem rozwoju ucznia KPCEN w Toruniu 42 1 dzień 650,00 zł 650,00 zł 100

Warszaty terapeuty AAC
Szkolenia AAC 42 kilkudniowe 4 800,00 zł 4 800,00 zł 100

Pomoc psychologiczno -

pedagogiczna w pracy z 

uczniem dysfunkcyjnym
KPCEN w Bydgoszczy 42 1 dzień 540,00 zł 540,00 zł 100

TIK w szkole
CKU w Gronowie 42 1 dzień 0,00 zł 0,00 zł 100

5 990,00 zł 5 990,00 zł

Wczesne wspomaganie  

rozwoju dziecka

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 2 semestry 2 360,00 zł 1 416,00 zł 60

Wczesne wspomaganie  

rozwoju dziecka

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 1 semestr 1 300,00 zł 780,00 zł 60

Diagnoza, terapia pedagogiczna 

i rewalidacja indywidualna

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 1 semestr 1 070,00 zł 642,00 zł 60

Historia i WOS - 

przygotowania do nauczania 

przedmiotu

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 2 semestry 2 300,00 zł 1 380,00 zł 60

Nauczanie muzyki w szkole 

podstawowej i 

ponadpodstawowej

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 1 semestr 2 400,00 zł 1 440,00 zł 60

Socjoterapia
Dolnośląska Szkoła 

Wyższa
1 3 semestr 1 333,00 zł 800,00 zł 60

Integracja sensoryczna 

diagnoza i terapia SI

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 2 semestry 4 600,00 zł 2 760,00 zł 60

15 363,00 zł 9 218,00 zł

Trening czystości dla dzieci z 

ASD
1 1 dzień 150,00 zł 150,00 zł 100

KURSY DOSKONALĄCE

DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2022 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

OGÓŁEM

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży

STUDIA PODYPLOMOWE

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2022 R.

KOSZT

Strona 4



Jak pracowac z echolalią u 

dzieci z ASD?
1 1 dzień 89,00 zł 89,00 zł 100

Jak nauczyć dziecko z  

zaburzeniami rozwoju 

przegrywania (….)?

1 1 dzień 300,00 zł 300,00 zł 100

Kontakty behawioralne 1 1 dzień 89,00 zł 89,00 zł 100

4 kursy dla katechetów 1 4 dni 120,00 zł 120,00 zł 100

Nauka mowy i komunikacji u 

dzieci z ASD
1 kilkudniowe 275,00 zł 275,00 zł 100

Trening jedzenia - dzieci ze 

spektrum autyzmu
1 kilkudniowe 275,00 zł 275,00 zł 100

Wspomaganie zasypiania u 

dzieci z ASD
1 1 dzień 73,00 zł 73,00 zł 100

Wprowadzenie do systemu 

edukacji przez ruch D. 

Dziamskiej

1 1 dzień 88,00 zł 88,00 zł 100

Zachowania w terapii u dzieci z 

ASD - kurs III stopniowy
1 kilkudniowe 1 200,00 zł 1 200,00 zł 100

Elastyczny, terapeutyczny 

taping w logopedii
Logosfera Bydgoszcz 1 kilkudniowe 1 100,00 zł 1 100,00 zł 100

Kinezjotaping w logopedii

Centrum Szkoleń dla 

Logopedów w 

Bydgoszczy

1 kilkudniowe 1 200,00 zł 1 200,00 zł 100

Terapia behawioralna
Instytut Wspomagania 

Rozwoju Dziecka
1 kilkudniowe 1 050,00 zł 1 050,00 zł 100

Kurs terapii ręki 1 i 2 stopnia

Centrum Terapii i 

Rozwoju Pro-Integris w 

Bydgoszczy

1 kilkudniowe 800,00 zł 800,00 zł 100

Bajkoteraoia jako metoda 

wspomagająca rozwój 

emocjonalny i społeczny
1 1 dzień 66,00 zł 66,00 zł 100

6 875,00 zł 6 875,00 zł

Czytam i rozumiem - o czytaniu 

i pracy z tekstem
1 1 dzień 66,00 zł                        66,00 zł                                100

Biblioteka szkolna ciekawym i 

atrakcyjnym miejscem w szkole

Stowarzyszenie 

pedagogów NATAN
1 1 dzień 88,00 zł 88,00 zł 100

154,00 zł 154,00 zł

OGÓŁEM

WARSZTATY

OGÓŁEM

SZKOLENIA BRANŻOWE

Strona 5



0,00 zł 0,00 zł 100

28 382,00 zł 22 237,00 zł

22 237,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 50 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 50 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 50 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

7 500,00 zł 7 500,00 zł

Konsultacje metodyczne SM I st. Chełmża 20 8 000,00 zł 8 000,00 zł 100

8 000,00 zł 8 000,00 zł

15 500,00 zł 15 500,00 zł

15 500,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenia Rady Pedagogicznej

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna

16 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

2 000,00 zł 2 000,00 zł

Edukacja i terapia dziecka ze 

spektrum autyzmu
WSB Toruń 2 2 semestry 5 013,00 zł                   3 008,00 zł                           60

Terapia i edukacja osób z 

niepełnosprawnością 

intelektualna, autyzmem oraz 

zespołem Aspergera 

Wyższa szkoła 

Kształcenia 

Zawodowego Przemyśl 

on-line

1 1 semestr 1 760,00 zł                   1 056,00 zł                           60

Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka

Wyższa szkoła 

Kształcenia 

Zawodowego Przemyśl 

on-line

1 1 semestr 1 100,00 zł 660,00 zł 60

7 873,00 zł 4 724,00 zł

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2022 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2022 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SUMA KOŃCOWA

RAZEM

0

RAZEM

WARSZTATY

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

OGÓŁEM

RAZEM

SUMA KOŃCOWA

OGÓŁEM

KOMSULTACJE METODYCZNE

Szkoła Muzyczna I Stopnia w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2022 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2022 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SZKOLENIE RP

Strona 6



Szkolenie KOPR - 

standaryzowanie narzędzi do 

diagnozy funkcjonalnej

KOMLOGO on-line 1 1 dzień 350,00 zł 350,00 zł 100

Specyficzne zaburzenia 

rozwoju językowego (SLI) a 

dysleksja 

Centrum Wspomagania 

Osobowości
1 1 dzień 280,00 zł 280,00 zł 100

Odruchy pierwotne i ich 

znaczenie dla rozwoju i 

funkcjonowania  dziecka

COGNITUS.pl on-line 1 1 dzień 149,00 zł 149,00 zł 100

Zaburzenia przetwarzania 

słuchowego (APD) diagnoza i 

trening

Ośrodek ASTO on-line 1 1 dzień 330,00 zł 330,00 zł 100

KOPR - programy terapii dla 

dzieci z zaburzonym rozwojem 

psychoruchowym

KOMLOGO on-line 2 1 dzień 500,00 zł 500,00 zł 100

Karta Oceny Logoprdycznej 

Dziecka - Programy Terapii 

KOLD - PT

KOMLOGO on-line 1 1 dzień 250,00 zł 250,00 zł 100

Superwizja -EEG Biofeedbeck BIOMED Wrocław 1 1 dzień 800,00 zł 800,00 zł 100

Podstawy stosowania Skali 

Inteligencji Wechslera dla 

Dzieci 

Warszawa on-line 2 1 dzień 578,00 zł 578,00 zł 100

Szkolenie Trener TUS SST Toruń 1 1 dzień 1 300,00 zł 1 300,00 zł 100

4 537,00 zł 0,00 zł 4 537,00 zł

14 410,00 zł -  zł                 11 261,00 zł

11 261,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Powiatowa sieć współpracy wszystkie jednostki 10 9 166,00 zł                   -  zł                 9 166,00 zł 100

9 166,00 zł                   9 166,00 złOGÓŁEM

Starostwo Powiatowe w Toruniu

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2022 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2020 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SUMA KOŃCOWA

OGÓŁEM

RAZEM

Strona 7


